
            
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.09.2024                                       г. Енисейск                                          № 46-446 

 
Об отказе в принятии краевого имущества в муниципальную собственность города 

Енисейска Красноярского края 

 

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 

5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, 

находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  

имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную 

собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  

Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ :  

1. Отказать в принятии из государственной собственности Красноярского края в 

муниципальную собственность города Енисейска Красноярского края имущество:  

№ 

п/п 
Наименование 

Адрес (местоположение) объекта, 

кадастровый номер 

Протяженность 

(м.) 

1 

Проведение работ по 

берегоукреплению и 

рекультивации территории о. 

Городской г. Енисейска (р. 

Енисей) 

Красноярский край, г. Енисейск, 

24:47:0000000:5972 
343 

2. Поручить администрации города Енисейска направить в Агентство по управлению 

государственным имуществом Красноярского края копию настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


